
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 16/2023 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2023. gada 12.jūlijā             Nr. 1 

 
 

Par projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/001 “Atver sirdi Zemgalē” pakalpojumu  

sniegšanas turpināšanu 

 

Starp Zemgales plānošanas reģionu un Jelgavas novada pašvaldību 2016.gada 

19.janvārī tika noslēgts Sadarbības līgums Nr. 3-41.4/30 “Par sadarbību Eiropas Sociālā fonda 

projekta “Atver sirdi Zemgalē” īstenošanu (turpmāk – Līgums), pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumiem Nr. 313 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei 

alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” 

īstenošanas noteikumi” un Labklājības ministra 2015.gada 15.jūlija rīkojumu Nr. 63 “Rīcības 

plāns deinstitucionalizācijas īstenošanai 2015.-2020.gadam. Līguma īstenošanas termiņš ir 

līdz 2023.gada 31.decembrim.  

Eiropas Sociālā fonda projekta “Atver sirdi Zemgalē” ietvaros Jelgavas novada 

pašvaldībā tiek nodrošināta dažādu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšana 46 

bērniem (vispārējā ķermeņa masāža, individuālā fizioterapija, logopēds vai audiologopēds, 

ergoterapeits, deju un kustību terapija, osteopāts, ABA terapija, psihologa konsultācijas, 

Portidžas nodarbības, smilšu terapija un silto smilšu nodarbības, mūzikas terapija utt.) un 42 

likumiskajiem pārstāvjiem (dažādi masāžu veidi – vispārējā, muguras, zemūdens; 

fizioterapija, psihologa konsultācijas, utt.). To starp projekta ietvaros tiek nodrošināta sociālā 

aprūpe 32 bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem un atelpas brīža pakalpojums 2 bērniem 

ar funkcionālajiem traucējumiem, kā arī pieaugušām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem tiek nodrošināti – dienas aprūpes centra, grupu dzīvokļa, specializētās 

darbnīcas, atbalstu grupu nodarbības, psihologa konsultācijas un sociālās rehabilitācijas 

(fizioterapija, mūzikas terapija) pakalpojumi.  

Izvērtējot 2023.gada 21.jūnija Zemgales plānošanas reģiona vēstuli Nr. 721/3-

41.1/2023 “Par projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/001 “Atver sirdi Zemgalē” pakalpojumu sniegšanas 

apturēšanu” konstatēts: 

1. Zemgales plānošanas reģions aicina pašvaldības uz laiku apturēt sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 

viņu likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī atbalsta grupu un grupu nodarbību 

pakalpojumu un psihologa konsultāciju sniegšanu personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, līdz Labklājības ministrijas apstiprinājumam par papildus 

finansējuma piešķiršanu. 

2. Ņemot vērā 2023.gada 21.jūnija Zemgales plānošanas reģiona vēstuli Nr. 721/3-

41.1/2023 “Par projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/001 “Atver sirdi Zemgalē” pakalpojumu 

sniegšanas apturēšanu” minētos faktus, Jelgavas novada pašvaldība nav pārtērējusi 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


projektā ieplānotos finanšu līdzekļus un finansējumu apgūst atbilstoši finanšu 

plānam. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

6. un 9.punktu,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 
 

1. Turpināt sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī atbalsta grupu un grupu 

nodarbību pakalpojumu un psihologa konsultāciju sniegšanu personām ar garīga 

rakstura traucējumiem projekta “Atver sirdi Zemgalē” ietvaros, atbilstoši noslēgtajiem 

pakalpojumu līgumiem. 

2. Atbalstīt sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī atbalsta grupu un grupu 

nodarbību pakalpojumu un psihologa konsultāciju sniegšanu personām ar garīga 

rakstura traucējumiem projekta “Atver sirdi Zemgalē” ietvaros, veicot 

priekšmaksājumus atbilstoši plānotajam projekta finansējumam, kas iekļauts Jelgavas 

novada pašvaldības 2023.gada budžeta kopsavilkumā, funkcionālajā kategorijā “Sociālā 

aizsardzība“. 

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai un Jelgavas novada Sociālajam dienestam. 

 

 

 

Priekšsēdētājs       M.Lasmanis  


